
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI BORGO MANTOVANO 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

          ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DELLA C.U.C. 

 
 

Determinazione n. 187 del 05.12.2025 
 
 

SETTORE SERVIZI ASSOCIATI n. 99 
 
OGGETTO: DETERMINA  DI  PRESA  D'ATTO  DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

PER  LA SELEZIONE DEL/LA DIRETTORE/DIRETTRICE GENERALE   DEL  CONSORZIO  OLTREPÒ  
MANTOVANO  ANNO  2026 E CONTESTUALE CONFERIMENTO INCARICO.        

 
LA RESPONSABILE DELLA C.U.C. 

 
 Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 16 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 
 
 Visto che con delibera n. 3 del 21/01/2025 il C.d.A. del Consorzio Oltrepò Mantovano ha 
statuito l’adozione del “Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale”; 
 
 Vista la delibera del C.d.A. n. 29 del 05.11.2025 di approvazione della manifestazione 
d’interesse per la nomina a direttore/direttrice generale del Consorzio Oltrepò Mantovano anno 
2026 e contestuale avvio del procedimento e la sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 
www.oltrepomantovano.eu; 
 
 Richiamata la determina di nomina della Commissione n. 184 del 27.11.2025 e il verbale 
conseguente redatto a seguito della seduta della medesima commissione riunitasi in data 
02/12/2025 che ha permesso la costituzione della graduatoria con la valutazione comparativa dei 
C.V. pervenuti come previsto dall’art. 7 dell’avviso di selezione; 

 
Vista la necessità di procedere alla nomina del candidato che si è classificato primo in 

graduatoria, così come previsto dall’art. 8 dell’avviso di selezione; 
 

 Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Visto lo Statuto Consorziale; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale della commissione nominata per la nomina a direttore/direttrice 

generale del Consorzio Oltrepò Mantovano e la conseguente graduatoria; 

http://www.oltrepomantovano.eu/


CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI BORGO MANTOVANO 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

2 

 
2. di nominare la Dott.ssa Carmelita Trentini quale candidato selezionato come Direttrice 

generale del Consorzio Oltrepò Mantovano; 
 

3. di procedere alla pubblicazione sul sito amministrazione trasparente del presente 
provvedimento alla sezione bandi di concorso e dei relativi allegati; 

 
4. di rinviare ad apposito e successivo atto la il relativo impegno di spesa sugli appositi 

capitoli del bilancio di previsione 2026 - 2028 e la conseguente stipula del contratto. 
 

* ° * ° * ° 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio sul sito del Consorzio 
https://www.oltrepomantovano.eu/ per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta delle determinazioni di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 
267/2000), articolo così modificato dall'art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D. Lgs. n. 
126 del 2014). 
 

* ° * ° * °  
 
Quistello, lì 05.12.2025 
 
 La Responsabile della CUC 

Dr.ssa Francesca Bartoli  
 
 
 

 
 
 
N.      0 del Registro delle Pubblicazioni all’albo pretorio. 
 
Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio sul sito del 
Consorzio https://www.oltrepomantovano.eu/ in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
Data 05.12.2025  
 
 Il Direttore 

Dr.ssa Trentini Carmelita 
 
 
 

 

https://www.oltrepomantovano.eu/
https://www.oltrepomantovano.eu/

		2025-12-05T11:14:02+0100
	Approvo il documento


		2025-12-05T10:23:19+0000
	BARTOLI FRANCESCA




